
 

 

 

 
Decreto n. 78 

 
IL RETTORE 

 

 

DIPARTIMENTO PER LA RICERCA, LA DIDATTICA E LE RELAZIONI ESTERNE 
AREA CONVENZIONI PER LA DIDATTICA SETTORE I - CONVENZIONI PER LA DIDATTICA ISTITUZIONALE 

MLL: LA MEDICINA SPECIALISTICA VERSO LA COMMUNITY CARE” A.A. 2015/2016 

 
 
 

VISTA la nota prot. n. 80899 del 13.11.2015, con la quale 
il prof. Giuseppe Moro, a seguito di comunicazione 
della dott.ssa Silvia Barban, referente gestione 
Alta Formazione della Ca’ Foscari Challenge School, 
ha trasmesso cinque originali della Lettera di 
Intenti con la richiesta di sottoscrizione da parte 
di questa Università, per la progettazione integrata 
di un percorso formativo da rivolgersi ai medici che 
operano nel territorio denominato “La medicina 
specialistica verso la community care”; 

VISTA  la lettera di intenti che costituisce l’allegato a), 
parte integrante del presente decreto, da stipularsi 
tra questa Università, l’Università Ca’ Foscari di 
Venezia per il tramite di Fondazione Università Ca’ 
Foscari, l’Università Magna Graecia di Catanzaro, 
l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma e la 
Fondazione Alma Mater di Bologna, per la 
realizzazione del citato Corso;  

RILEVATO altresì, che la lettera di intenti prevede la 
costituzione di un Board scientifico composto dai 
Direttori dei Corsi, avviati presso le sedi degli 
Atenei coinvolti e l’indicazione del prof. Carmine 
Clemente quale referente di questa Università per la 
gestione del corso nella parte di coordinamento 
scientifico; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio del Dipartimento di 
Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione, 
del 09.10.2014, inerente l’approvazione della 
proposta di istituzione del Corso Universitario di 
Alta Formazione in “La medicina specialistica verso 
la community care” A.A. 2014/2015, e del 25.06.2015, 
relativa al rinnovo del medesimo corso per l’A.A. 
2015/2016;  

RAVVISATA  pertanto, la necessità di addivenire alla 
formalizzazione dell’Atto in questione; 

RAVVISATA  l’urgenza, comunicata per le vie brevi dal prof. 
Carmine Clemente; 

VISTO l'art. 26, comma 4, dello Statuto di questa 
Università; 

SENTITO  il Dirigente 
DECRETA 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO                            D.R. n.78  
 

DIPARTIMENTO PER LA RICERCA, LA DIDATTICA E LE RELAZIONI ESTERNE 
AREA CONVENZIONI PER LA DIDATTICA SETTORE I - CONVENZIONI PER LA DIDATTICA ISTITUZIONALE 

MLL: LA MEDICINA SPECIALISTICA VERSO LA COMMUNITY CARE” A.A. 2015/2016 

 
 

 di approvare lo schema della Lettera di Intenti tra 
l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, l’Università Ca’ 
Foscari di Venezia per il tramite di Fondazione Università Ca’ 
Foscari, l’Università Magna Graecia di Catanzaro, l’Università 
Cattolica del Sacro Cuore di Roma e la Fondazione Alma Mater 
di Bologna, nonché di autorizzarne la stipula, per la 
progettazione integrata di un percorso formativo denominato 
“La medicina specialistica verso la community care – Corso di 
alta formazione per medici specialisti nel territorio”; 

 di designare il prof. Carmine Clemente, nato a Vieste (FG) il 
12.05.1968, quale Referente dell’Università degli Studi di 
Bari Aldo Moro – Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia, Comunicazione, per la gestione del citato Corso, 
relativamente alla parte del coordinamento scientifico. 

 
 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Senato 
Accademico nella prima seduta utile. 
 
 
Bari, 18.01.2016       F.TO IL RETTORE 
       prof. Antonio Felice Uricchio 
 
 
 
 
 
 
  


